
    REPUBLIKA HRVATSKA 

        ISTARSKA ŽUPANIJA 

  OSNOVNA ŠKOLA CENTAR 

                    P U L A 

           DANTEOV TRG 2 

 

KLASA: 602-01/23-01/03  

URBROJ: 2163-7-12-01-22-23-2 

Pula, 16. ožujka 2023.g.  

 

Na temelju članka 118. stavka 2. podstavka 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152714, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) i članka 58. stavka 1. podstavka 9. Statuta 

Osnovne škole Centar, a u svezi promjene podataka Školski odbor Osnovne škole Centar na prijedlog ravnateljice Škole na sjednici 

održanoj dana 16. ožujka 2023. godine donosi 

 

 

                                                                                            ODLUKU 

               O IZMJENAMA I DOPUNAMA GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA ZA ŠKOLSKU GODINU 2022./2023.  

 

 

 

 

                                                                                            Članak 1. 

U Godišnjem planu i programu točka 3.1.5.  Podaci o pomoćnicima u nastavi mijenja se i glasi: 



 

 

3.1.5. Podaci o pomoćnicima u nastavi 

 

Red. 

broj 
Ime i prezime Stručna sprema Broj sati 

1. Ilenia Grbac Knapić SSS 23 

2. Darija Barada Rosanda SSS 29 

3. Mia Cetina SSS 22 

4. Tamara Ivančić SSS 30 

5. Vesna Pokrajac SSS 19 

6. Mirjana Jovanović SSS 29 

7. Zlatko Gotovac SSS 26 

8. Boba Bilić SSS 29 

9. Kristina Krivokapić SSS 22 

10. Marina Tošić SSS 22 

11. Pamela Knežević SSS 29 

12 Biserka Samaržija VSS 29 

 

                                                                                                              

 

                                                                                          Članak 2. 

U Godišnjem planu i programu točka 3.2.1.Tjedna i godišnja zaduženja učitelja razredne nastave i predmetne nastave mijenja se i glasi: 

 

 

 

3.2.1. Tjedna i godišnja zaduženja učitelja razredne nastave i predmetne nastave 

 
Zaduženje u satima neposrednog rada s učenicima tjedno. Zaduženje je u skladu sa Zakonom i Pravilnikom. 



 
IME I PREZIME UČITELJA 
 

RAZ. REDOV. 
NASTAVA 

IZBOR. 
NASTAVA 

RAD 
RAZR. 

POSLOVI 
čl.13.st.7. 

DOP DOD INA Čl. 
14 

KU 
čl.8a  

UKUP. 
NOOR 

POSEBNI 
POSLOVI 
čl.7. i 8. 

OSTALI 
POSLOVI 

UKUP. PREKOV
REMENI
+ 
priprema 

SVEUKU
PNO 

RAZREDNA NASTAVA 

 

Nataša Makovac  2.a 16 ..... 2 --- 1 1 1 --- --- 21 --- 19 40 --- --- 
Biljana Ivković 2.b 16 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 21 --- 19 40 --- --- 

Ivana Ruba  3.a 16 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 21 --- 19 40 --- --- 

Denis Nemeš-zamjena 3.b 16 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 21 --- 19 40 --- --- 

Sandra Kegelj 4.a 15 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 20 --- 20 40 --- --- 

Irena Grgić-zamjena 4.b 15 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 20 --- 20 40 --- --- 

Nicolina Catela Bošnjak 1.a 16 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 21 --- 19 40 --- --- 

Ivana Kujundžija-
zamjena 

1.b 16 --- 2 --- 1 1 1     --- --- 21 --- 19 40 --- --- 

PREDMETNA NASTAVA 

Anja Kopeč-zamjena PRO 18 --- 2        --- 3PERP --- --- 1 --- 24 --- 16 40 --- --- 

Tatjana Tomić --- 20 --- --- --- 1 1 --- --- --- 22 --- 18 40 2+1 3 
Gordana Maltar Kondić-zamj. --- 20 --- --- --- 2 --- --- --- --- 22 --- 18 40 4+2 6 

Alen Crnković --- 10 --- --- --- 1 1 --- --- --- 12 --- 8 20 --- --- 
Nensi Peruško 7.a 5 --- 2 --- --- --- 1 --- --- 8 --- 6 14 2+1 3 

Helena Dabo --- 9 --- --- --- --- --- 2 --- --- 11 --- 7 18 --- -- 

Sadžida Jukan --- --- 6 --- --- --- --- --- --- --- 6 --- 4 10 --- --- 

Damir Blašković --- 8 12 --- --- --- --- 1 1 --- 22 2 16 40 --- --- 

Darinka Tuzlić --- 8 --- --- --- 2 --- --- --- --- 10 --- 6 16  2+1 3   

Mirna Lesničar --- --- 12 --- --- --- --- --- 2 --- 14 --- 8 22 --- --- 

Dojran Slacki 8.a 15 --- 2 --- --- 1 2 --- --- 20 --- 14 34 2+1 3 
Jelena Novoselec Janjić PRO 18 --- 2 --- 1 --- 1 --- --- 22 --- 18 40 4+2 6 

Sonja Perković 6.a 17 --- 2 --- 1 1 1 --- --- 22 --- 18 40 --- --- 

Borka Sladonja    5.a 17 --- 2 --- 2 --- 1 --- --- 22 --- 18 40 2+1 3 

Deni Kostešić 5.b 16 --- 2 2 --- --- 4 --- --- 24 --- 16 40 2+1 3 

Ljiljana Glad-Racan 6.b 10 --- 2 1 --- --- 4 --- 3 20 --- 16 36 1+0,5 1,5 

Goran Grofelnik 8.b 9 --- 2 2 --- 1 2 --- 2 18 --- 15 33 --- -- 

Marina Spajić --- --- 20 --- 2 --- 2 --- --- --- 24 --- 16 40 --- --- 
Rita Cukon --- --- 20     --- --- --- 1 2 --- --- 23 --- 17 40 --- --- 

Anna Buić-zamjena --- 21 --- --- --- 1 --- 1 --- --- 23 --- 17 40 --- --- 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

IME I PREZIME 
UČITELJA 
 

RAZ. REDOV. 
NASTAVA 

IZBOR. 
NASTAVA 

RAD 
RAZR. 

POSLOVI 
čl.13.st.7. 

DOP DOD INA Čl.14 KU 
čl.8a 

UKUP. 
NOOR 

POSEBNI 
POSLOVI 
čl.7. i 8. 

OSTALI 
POSLOVI 

UKUP. PREKOV
REMENI
+pripre
ma 

SVEUKU
PNO 

Ljubica Redžović 7.b 19 --- 2 --- 1 1 --- --- --- 23 ---        17 40      --- --- 

Goranka Grbić- 
Brečević 

--- ---  10 --- --- --- 1 1 --- --- 12 ---  9 21 --- --- 

Doris Mejak --- 3 --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---  3 6 --- --- 

Saška Solomonovska 
Janevska 

--- 4 --- --- --- --- --- 1 --- --- 5 ---  3  8 --- --- 

Liza Kajtazi --- 6 --- --- --- --- --- 1 --- --- 7 --- 6 13 --- --- 

PRODUŽENI BORAVAK 

Saška Solomonovska 
Janevska 

PB --- --- --- --- --- --- --- --- --- 20 --- 12 32 --- --- 

Diana Kralj PB --- --- --- --- --- --- --- --- --- 25 --- 15 40 --- --- 

Antonela Jakovljević-
zamjena 

PB --- --- --- --- --- --- --- --- --- 25 --- 15 40 ... --- 

STRUČNI SURADNICI 

       Maja Manzin --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 25 --- 15 40 --- --- 

   Ilse Bošković-Duić --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 25 --- 15 40 --- --- 

Jeannette Glivarec --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---   5 ---   5 10 --- --- 

       Biljana Matković --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 25 --- 15 40 --- --- 



                                                                                                                                 Članak 3. 

             U Godišnjem planu i programu točka 4.2. Raspored dežurstva mijenja se i glasi:            

4.2. Raspored dežurstva  
          

 Ponedjeljak Utorak Srijeda Četvrtak Petak 

Ulaz 
 

Irena Grgić 
Denis Nemeš 

Sandra Kegelj   
Ivana Ruba 

Denis Nemeš  Nataša 
Makovac 

Sandra Kegelj 
Ivana Ruba 

Irena Grgić 
Nataša Makovac 

Goran Grofelnik Helena Dabo Alen Crnković Darinka Tuzlić Deni Kostešić 

Prizemlje 
Goran Grofelnik Helena Dabo Alen Crnković Darinka Tuzlić Deni Kostešić 

Darinka Tuzlić Alen Crnković Deni Kostešić Nensi Peruško Tomić Tatjana 

Kuhinja Helena Dabo Doris Mejak Anna Buić Ljubica Redžović Nensi Peruško 

I. kat 

Borka Sladonja 
Gordana Maltar 

Kondić 
Dojran Slacki Rita Cukon Ljiljana Glad-Racan 

Sonja Perković 
Jelena Novoselec 

Janjić 
Ljubica Redžović Anna Buić 

Gordana Maltar Kondić  

               I. kat Anna Buić Sonja Perković Rita Cukon Dojran Slacki Borka Sladonja 

II. kat do 10,30 
Irena Grgić Sandra  Kegelj   Nataša Makovac Sandra  Kegelj   Irena Grgić 

Denis Nemeš Ivana Ruba Denis Nemeš Ivana Ruba Nataša Makovac 

II. kat od 10,30 Damir Blašković 
Goranka Grbić 

Brečević 
Marina Spajić Damir Blašković Mirna Lesničar 



                                                                                                         Članak 4. 

           U Godišnjem planu i programu točka 6.1. Plan rada ravnatelja mijenja se i glasi: 

6.1. Plan rada ravnatelja 

 

 

 Predviđeno Predviđeno 

SADRŽAJ RADA vrijeme vrijeme u 

 ostvarivanja satima 

1.  POSLOVI PLANIRANJA I PROGRAMIRANJA   

1.1. Izrada Godišnjeg plana i programa rada škole VI - IX 20 

1.2. Izrada plana i programa rada ravnatelja VI – IX  5 

1.3. Koordinacija u izradi predmetnih kurikuluma VI – IX  5 

1.4. Izrada školskog kurikuluma VI – IX 10 

1.5. Izrada razvojnog plana i programa škole VI – IX 10 

1.6. Planiranje i programiranje rada Učiteljskog i Razrednih vijeća IX – VI  5 

1.7. Izrada zaduženja učitelja VI – VIII 20 

1.8. Izrada smjernica i pomoć učiteljima pri tematskim planiranjima IX – VI 20 

1.9. Izvješće o stanju sigurnosti, provođenju preventivnih programa te  
       mjerama poduzetim u cilju zaštite učenika IX - I 10 

1.10.Planiranje i organizacija školskih projekata IX – VI 20 

1.11.Planiranje i organizacija stručnog usavršavanja IX – VI 5 

1.12.Planiranje nabave opreme i namještaja IX – VI 10 

1.13.Planiranje i organizacija uređenja okoliša škole IX – VI   5 

1.14.Ostali poslovi IX – VIII          40 

   

2.  POSLOVI ORGANIZACIJE I KOORDINACIJE RADA   

2.1. Izrada prijedloga organizacije rada Škole (broj razrednih odjela,   

broj smjena, organizacija rada izborne IX – VIII 5 



nastave, INA, izrada kompletne organizacije rada Škole).   

2.2. Izrada Godišnjeg kalendara rada škole VIII – IX 5 

2.3. Izrada strukture radnog vremena i zaduženja učitelja VI – IX 20 

2.4. Organizacija i koordinacija vanjskog vrednovanja prema planu 
NCVVO-a 

IX – VI 10 

2.5. Organizacija i koordinacija samovrednovanja škole IX – VI 10 

2.6. Organizacija popravaka, uređenja, adaptacija prostora I i VIII       70 

2.7. Ostali poslovi IX – VIII 80 

   

3.  PRAĆENJE REALIZACIJE PLANIRANOG RADA ŠKOLE   

3.1. Praćenje i uvid u ostvarenje Plana i programa rada škole IX – VI 20 

3.2. Vrednovanje i analiza uspjeha na kraju polugodišta 

XII i VI        10 

3.3. Administrativno pedagoško instruktivni rad s učiteljima, stručnim 
suradnicima i pripravnicima 

IX – VI 30 

3.4. Praćenje rada školskih povjerenstava IX – VI 5 

3.5. Praćenje i koordinacija rada administrativne službe IX – VIII 20 

3.6. Praćenje i koordinacija rada tehničke službe IX – VIII 10 

3.7. Praćenje i analiza suradnje s institucijama izvan škole IX – VIII 5 

3.8. Kontrola pedagoške dokumentacije IX – VIII 10 

3.9. Ostali poslovi IX – VIII 40 

 

4.  RAD U STRUČNIM I KOLEGIJALNIM TIJELIMA ŠKOLE   

 
4.1. Planiranje, pripremanje i vođenje sjednica kolegijalnih i stručnih tijela, 

upoznavanje i razrada na UV pravilnika o postupanju o-o radnika, 
protokolima o postupanju u slučaju nasilja i dr. pravilnicima  

IX – VIII 10 



4.2. Suradnja sa Sindikalnom podružnicom škole 
IX – VIII 5 

4.3. Ostali poslovi 
IX – VIII 20 

 

 
 

5. RAD S UČENICIMA, UČITELJIMA, STRUČNIM 

SURADNICIMAI RODITELJIMA 

          

5.1. Dnevna, tjedna i mjesečna planiranja s učiteljima i suradnicima IX – VIII       140 

5.2. Praćenje rada učeničkih društava, grupa i pomoć pri radu IX – VI 30 

5.3. Briga o sigurnosti, pravima i obvezama učenika IX – VI 100 

5.4. Suradnja i pomoć pri realizaciji poslova svih radnika škole IX – VIII 100 

5.5. Briga o sigurnosti, pravima i obvezama svih zaposlenika IX – VIII 100 

5.6. Savjetodavni rad s roditeljima /individualno i skupno/ IX – VIII 50 

5.7. Uvođenje pripravnika u odgojno-obrazovni rad IX – VIII 20 

5.8. Poslovi oko napredovanja učitelja i stručnih suradnika IX – VIII 5 

5.9. Ostali poslovi IX – VIII 50  
 

 
 

6. ADMINISTRATIVNO – UPRAVNI I RAČUNOVODSTVENI 

POSLOVI   

6.1.  Rad i suradnja s tajnikom škole IX – VIII 70 

6.2.  Provedba zakonskih i podzakonskih akata te naputaka MZO-a IX – VIII 20 
6.3.  Usklađivanje i provedba općih i pojedinačnih akata škole IX – VIII 10 
6.4.  Provođenje raznih natječaja za potrebe škole IX – VIII 5 

6.5. Prijem u radni odnos /uz suglasnost Školskog odbora/ IX – VIII 10 
6.6. Poslovi zastupanja škole IX – VIII 10 

    

6.7. Rad i suradnja s računovođom škole IX – VIII         70 
6.8. Izrada financijskog plana škole VIII – IX 5 

6.9. Kontrola i nadzor računovodstvenog poslovanja IX – VIII 10 



6.10  Organizacija i provedba inventure XII 30 

6.11. Poslovi vezani uz e-matice VI 10 

6.12. Potpisivanje i provjera svjedodžbi i učeničkih knjižica VI 10 

6.13. Organizacija nabave i podjele potrošnog materijala VIII i I 10 

6.14. Ostali poslovi IX – VIII 20 
 

 

  

7. SURADNJA S UDRUGAMA, USTANOVAMA I 

INSTITUCIJAMA   

7.1. Predstavljanje škole IX – VIII 20 

7.2. Suradnja sa Ministarstvom znanosti i obrazovanja IX – VIII 10 

7.3. Suradnja sa Agencijom za odgoj i obrazovanje IX – VIII 20 
7.4. Suradnja sa Nacionalnim centrom za vanjsko vrednovanje 

obrazovanja 
IX – VIII 5 

7.5. Suradnja sa Agencijom za mobilnost i programe EU IX – VIII 5 

7.6. Suradnja sa ostalim Agencijama za obrazovanje na državnoj razini IX – VIII 5 

7.7. Suradnja sa Uredom državne uprave IX – VIII 30 

7.8. Suradnja sa osnivačem IX – VIII 100 

7.9. Suradnja sa Zavodom za zapošljavanje IX – VIII 10 

7.10.Suradnja sa Zavodom za javno zdravstvo IX – VIII 10 

7.11.Suradnja sa Centrom za socijalnu skrb IX – VIII 10 

7.12.Suradnja sa Obiteljskim centrom IX – VIII 5 

7.13.Suradnja sa Policijskom upravom IX –VIII 20 

7.14.Suradnja sa Župnim uredom IX – VIII 5 

7.15.Suradnja sa ostalim osnovnim i srednjim školama IX – VIII 40 

7.16.Suradnja sa turističkim agencijama IX – VIII 10 

7.17.Suradnja sa kulturnim i sportskim ustanovama i institucijama IX – VIII 10 

7.18.Suradnja sa udrugama IX – VIII 10 

 7.19.Ostali poslovi IX – VIII 20  

 

  



8. STRUČNO USAVRŠAVANJE 

   

8.1. Stručno usavršavanje u matičnoj ustanovi IX – VI 40 

8.2. 

Stručno usavršavanje u organizaciji ŽSV-a, MZO-a, AZZO-a, 
HUROŠ-a IX – VI 50 

8.3. Stručno usavršavanje u organizaciji ostalih ustanova IX – VI 10 

8.4. Praćenje suvremene odgojno obrazovne literature IX – VI 40 

8.5. Ostala stručna usavršavanja, on-line usavršavanje IX – VI 10 

 

9.  OSTALI POSLOVI RAVNATELJA   

9.1. Vođenje evidencija i dokumentacije IX – VI 35 

9.2. Ostali nepredvidivi poslovi IX – VI 10  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                 Članak 5.   
 
U Godišnjem planu i programu dodaju se točka 6.8. Plan rada domara-ložača, točka 6.9. Plan rada kuharice i 

točka 6.10. Plan rada spremačica, a Plan rada školskog liječnika postaje točka 6.11. umjesto toka 6.8. 

 
6.8.  Plan rada domara-ložača 
 

Mjesec  Poslovi i zadaci  

rujan -
lipanj 

  

 Rukovodi i brine o radu, servisu i ispitivanju kotlovnice 

 Brine o servisu i provjeri funkcionalnosti protupožarnog sustava  

 Brine o servisu klimatizacijske opreme  

 Brine o ispitivanju sustava protupožarne zaštite, sustava za dojavu i gašenje požara vodom  i vanjske  hidrantske mreže, i 

vodosprema  

 Brine o servisu opreme u sportskoj dvorani   

 Svakodnevno obilazi zgradu škole radi uočavanja kvarova i oštećenja  

 Obavlja sitne popravke vodo i elektro-instalacija     

 Kontrola točnosti školskog sata      
 Kontrola ispravnosti ključeva učionica i ostalih prostorija, izrada ključeva   

 Popravak ormara i ormarića te izmjena brava na njima.  

 Popravak nastavnih pomagala, polica, stolova, ladica, klupa     
 Popravak prozorskih krila       

 Popravci vodoinstalacija, popravci sanitarnog čvora     

 Izmjena  žarulja, osigurača, prekidača, utičnica, grla, sitni popravci elektroinstalacije 

 Popravci postrojenja u kotlovnici, popravci radijatora     
 Otklanjanje manjih kvarova na projektoru, televizoru   

 Popravci alata       

 Uređenje i dekoracija dvorane za školske svečanosti     
 Nabava raznog materijala. Dostava službenih pošiljki (prema potrebi)   

 Popravak i održavanje ograde        

 Inventarizacija osnovnih sredstava i evidencija potrošnog materijala    
 Loženje – uključivanje i isključivanje grijanja 

 Briga o odvozu otpada 



 Odlazak u pisarnicu 

 Očitanja struje, plina i vode, te vođenje evidencije o potrošnji, kao i unos mjesečnih računa online u za to predviđene tablice 

te ostali poslovi u svezi energetske učinkovitosti prema potrebi 

 Zaduženja sukladno HACCP-a planu 

siječanj, 

srpanj, 

kolovoz  

 Izmjena stakala      

 Popravak i izmjena brava, podešavanje vrata  
 Ličilački popravci oštećenih zidova i stolarije   

 Ličenje učionica       

 Ličenje stolarije      
 zidarski i keramičarsk i radovi     

 Izrada novog inventara (stalci, okviri,stalaže, panoi, ograde i drugo)  

 Zalijevanje bilja kada se spremačice  nalaze na godišnjem odmoru 



6.9.  Plan rada kuharice 

 

Mjesec  Poslovi i zadaci  

rujan- 
lipanj 

  

 Obavlja poslove planiranja i organizacije rada u školskoj kuhinji   

 Nabavlja, preuzima i skladišti namirnice, sukladno mjerama HACCP-a  

 Evidentira primitak i izdatak artikala za školsku kuhinju  

 Vodi evidenciju o količini namirnica  

 Priprema i dijeli obroke prema jelovnicima za školsku marendu  

 Dijeli obroke za učenike produženog boravka i produženog pedagoškog tretmana  

 Dnevno pere školsku kuhinju, kuhinjsko suđe i pribor za jelo te ih tjedno dezinficira  

 Vodi brigu o čistoći radne odjeće te stolnjaka, ubrusa i ostalog pribora za rad u kuhinji  

 Surađuje u sastavljanju  jelovnika  

 Priprema zakuske prigodom raznih svečanosti u školi  

 Usuglašava dokumentaciju s administrativnom službom Škole 

 Nabavlja materijal za održavanje i potrošni materijal  

 Obavlja ostale poslove po nalogu ravnatelja vezane za održavanje 

siječanj, 

srpanj, 

kolovoz 

 Temeljito čisti školsku kuhinju i blagovaonu tijekom zimskih i ljetnih praznika učenika  

 Obavlja ostale poslove koji proizlaze iz rada kuhinje po nalogu ravnatelja 

6.10.  Plan rada spremačica 

 

Mjesec  Poslovi i zadaci  

rujan – 
lipanj 

  

 Redovito čišćenje i održavanje školskih učionica, kabineta, ureda, sanitarnih čvorova,    

hodnika, stubišta, školske knjižnice, školske dvorane  

 Čišćenje i održavanje vrata, namještaja, prozorskih i ostalih stakala, zidnih površina,                 rasvjetnih tijela  

 Čišćenje i održavanje prilaza i ulaza u školu, briga o biljkama u školi (zalijevanje, sađenje)  

 Otključavanje i zaključavanje ulaza te kontrola zatvaranja svih vrata  i prozora na učionicama i ostalim prostorima.  



 Dežurstvo na ulaznim vratima Škole  
 Odlazak na poštu 

 Ostali  poslovi po nalogu ravnatelja vezani za čišćenje i održavanje školske zgrade i okoliša 

siječanj, 

srpanj, 

kolovoz 

 Temeljito čišćenje škole tijekom učeničkih praznika učenika, čišćenje prozora, lustera, radijatora, 

sanitarnih čvorova  u svim učionicama, hodnicima te uredima i sanitarnim čvorovima. 

                                                          Članak 6. 

U Godišnjem planu i programu točka 8.1. Stručno usavršavanje u školi podtočka 8.1.1. Stručna vijeća mijenja se i glasi: 

8.1. Stručno usavršavanje u školi 

8.1.1. Stručna vijeća 

 

Sadržaj permanentnog usavršavanja Ciljne skupine Vrijeme ostvarenja Planirani broj sati 

Predavanje i radionica na temu iz područja 
Prevencija nasilja i zaštita prava učenika 
Tematska predavanja učitelja i stručnih 
suradnika 

  Prezentacija rezultata podizanje     

  motivacije učenika i povećanje   

  obrazovnih postignuća učenika 

  Razvojni plan škole 

  Primjeri dobre prakse 

Ravnateljica, 
stručni suradnici, 
učitelji 

Tijekom školske godine Jedan sat po predavanju 

Tematska predavanja vanjskih 
suradnika ili predavača (online) 

Vanjski 
suradnici 

Tijekom školske godine Jedan dan mjesečno po 5 sati 

 Ukupno sati tijekom školske godine 30 sati 

U sklopu stručnog usavršavanja odgojno-obrazovnih djelatnika najmanje jedanput godišnje planirati i ostvariti teme vezane uz 

prevenciju nasilja i zaštite prava učenika.   

 



                                                               Članak 7. 

U Godišnjem planu i programu točka 9.3. Školski preventivni program mijenja se i glasi: 

 

 

9.3. Školski preventivni program 

 

Koordinatorica: Maja Manzin, pedagoginja 

 

PROCJENA STANJA I POTREBA:  

Temeljem procjene školskog povjerenstva za prevenciju i/ili uvidom u zapisnike s RV-a, UV-a i razredne knjige, posebno kroz komunikaciju s 

učiteljima i opservaciju u razrednim odjelima utvrdili smo da se posebni izazovi javljaju u osobnom i socijalnom razvoju, međusobnim odnosima 

među učenicima, u odnosima učitelj-učenik, agresivnom rješavanju sukoba koje vodi ka fizičkom i verbalnom nasilju, neprihvaćanju tuđeg mišljenja 

i rizičnim ponašanjima poput konzumacije sredstava ovisnosti. 

 

CILJEVI PROGRAMA: 

 razvijanje asertivnosti i važnosti prepoznavanja i komuniciranja emocija 

 razvijanje tolerancije i prihvaćanje različitosti 

 razvijanje tehnika mirnog  rješavanja sukoba  

 prevencija konzumacije sredstava ovisnosti 

 RAD S UČENICIMA 

PROGRAM 

 

Naziv programa/aktivnosti  

Kratak opis, ciljevi 

Program: 

a) Evaluiran

* 

b) Ima 

stručno 

mišljenje/

preporuku

** 

Razina 

intervencije  

a)   
Univerzalna 

b)   Selektivna 

c) Indicirana 

Razred Broj 

učenika 

Planirani 

broj 

susreta 

Voditelj, suradnici 



c) Ništa od 

navedeno

ga 

1.Poštujte naše znakove –  

cilj je upoznati djecu s temeljnim pravilima 

bitnim za njihovo sigurno sudjelovanje u 

prometu 

a) b) 1.raz. 24 2 Policijska Uprava Istarska, razrednici, pedagog  

2. Dan ružičastih majica –  

cilj je osvijestiti djecu o posljedicama 

vršnjačkog nasilja,objasniti koje su 

negativne strane nasilja po žrtvu te 

poticanje humanih odnosa  

a) b) 1. -8. 

raz. 

242 4 Policijska Uprava Istarska Centar za edukaciju i 

prevenciju nasilja 

3. Manifestacija “Baci drogu u koš”- 

cilj je kroz prezentaciju programa o 
prevenciji i zlouporabi droga osvijestiti 
problem ovisnosti 

 

a) b) 7.raz. 35 Po 

potrebi 

Grad Pula, u suradnji s IŽ, Policijska Uprava Istarska, 

ZZJZ, Udruga AB Original, Udruga Insitut, Udruga za 

rehabilitaciju i resocijalizaciju ovisnika UZPIRO i 

Reagional Expressom 

4. Zdrav za 5 -  

cilj je prevencija i edukacija o sadržajima 

koji su mladima bliski i neizbbježni 

a) b) 8. raz. 31 2 Policijska Uprava Istarska, ZZJZ, Stručni 

suradnici/Razrednici 

5. Nasilje na internetu – 

cilj je edukacija djece u svezi odgovornosti 

korištenja Interneta te svijest o prisutnosti 

nasilja putem Interneta. 

a) b) 5. i 6. 

raz.  

60 4 Policijska Uprava Istarska, razrednici, pedagog 

6. Pubertet – cilj je upoznati djecu s 

tjelesno-psihičkim promjenama koje se 

događaju u određenoj fazi razvoja (uživo ili 

putem video materijala). 

b) b) 5. 35 2 Školska liječnica (uživo ili putem video materijala) 

7. Mir i dobro -  edukacija učenika o 

opasnostima koje prijete od uporabe 

pirotehničkih sredstava s ciljem smanjenja 

neželjenih posljedica. 

b) b) 6. 25 2 Policijska Uprava Istarska, razrednici, pedagog 

8. Predstava "Pulo reci drogi NE" b) b) 7. 35 1 Policijska Uprava Istarska, ZZJZ,  



Grad Pula, 

razrednici, pedagog 

9. Uključivanje u zajedničke akcije 

cijelog razreda (npr. izleti, odlasci na 
kazališne predstave i filmske projekcije, 
zajedničko uređenje učionice, briga za 
okoliš i dr.) 

- cilj je raditi na kvalitetnijim 
međuljudskim odnosima unutar razredne 
cjeline. 

 

a) b) 1.-8. 242 1 Razrednici, 

Stručna služba, 

učitelji 

10. Vježba evakuacije učenika i 

djelatnika škole u slučaju opasnosti 
b) a) 1.-8. 242 1 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja, 

Ravnateljica, stručni suradnici, učitelji, ostali djelatnici 

škole  

11. Uđi u igru – distribucija promidžbenog 
video spota u okviru projekta Prevencija 
nasilja bavljenjem sportom u školama 

b) b) 1.-4. 108 1 Ministarstvo turizma i sporta, Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja, Razrednici nižih razreda, Stručna služba 

12. Promocija pravilne prehrane u 

osnovnim školama Istarske županije –cilj 
je upoznati učenike s načelima pravilne 

prehrane 

a) b) 5. 35 2 Djelatnice ZZJZIŽ 

13. Psihologijsko testiranje učenika petih 

razreda - cilj je kod učenika utvrditi razine 
anksioznosti, depresivnosti i 
samopoimanja. 

b) b) 5. 35 2 HZZJZ, Grad Pula 

14. Program Hrvatska pliva - Cilj je 
učenike podučiti osnovama plivanja 

b) b) 1. i 2. 51 1 PK Arena Pula 

15. Prevencija kroz volontiranje - Cilj je 
upoznati učenike s osnovama volonterstva i 
uključiti ih u projekte Volonterskog centra 
Istra 

c) a) 5. i 6. 60 3 Volonterski centar Istra, knjižničarka, pedagoginja 

16.Pravila sigurne uporabe modernih 

tehnologija 
-Cilj je obavijestiti učenike o pravilima 

sigurne uporabe modernih tehnologija, 
osobito mobitela i interneta te ih informirati 
o posljedicama neprimjerene komunikacije 
na društvenim mrežama i načinima 
postupanja školske ustanove vezano uz 
informacije o nasilju u elektroničkim 

b) a) 1.-8. 242 1 Razrednici, 

Stručna služba 



medijima i postupanju u slučaju povrede 
prava učenika 

17. Prava učenika i načini postupanja u 

slučaju povrede tih prava 
-Cilj je poučiti učenike o njihovim pravima 
i načinu postupanja u slučaju povrede tih 
prava, a osobito u postupanju u slučajevima 
nasilničkog ponašanja 

b) a) 1.-8. 242 1 Razrednici, 

Stručna služba 

*(Evaluirani programi uključuju sve one programe koji imaju znanstvenu evaluaciju koja prati program I tu se najčešće radi o znanstveno utemeljenim preventivnim 

programima). Napisati u kolonu od koga je projekt evaluiran i što je evaluirano – proces, učinak, ishod 

**Svi programi koji za svoje provođenje imaju stručno mišljenje Ministarstva zananosti i obrazovanja, Agencije za odgoj i obrazovanje 

 

RAD S RODITELJIMA* 
Oblik rada  aktivnosti  

 

a) Individualno 

savjetovanje 

b) Grupno 

savjetovanje 

c) Roditeljski 

sastanak 

d) Vijeće roditelja 

Razina intervencije  

 

a) Univerzalna 

b) Selektivna 

c) Indicirana 

Sudionici  Tema/Naziv 

radionice/ 

predavanja 

Planirani 

broj 

susreta 

Voditelj/ 

suradnici 

1. Roditeljski sastanak b) Roditelji učenika od 1.-4. 

razreda 

Uspješno 

roditeljstvo – 

Suradnja 

roditelja i 

škole (načini, 

intenzitet, 

uspješnost) 

1  Pedagog i učitelj razredne nastave 

2. Individualno 

savjetovanje  

a) Roditelji učenika od 1.-8. 

razreda 

Po potrebi Po 

potrebi 

Pedagog, psiholog i socijalni pedagog  

3. Poučavanje roditelja 

o roditeljskim stilovima, 

savjetovanje vezano uz 

a) Roditelji učenika od 1.-8. 

razreda 

Po potrebi Po 

potrebi 

Pedagog, psiholog, socijalni pedagog, razrednici  



odgoj i obrazovanje, 

davanje smjernica o 

načinima postupanja u 

kriznim situacijama, 

naglašavanje važnosti 

nadzora nad djecom u 

svrhu izgradnje 

pozitivne slike o sebi 

kod učenika, ali i 

izgradnje kvalitetnijeg 

odnosa na relaciji 

roditelj - dijete. 

4. Pravila sigurne 

uporabe modernih 

tehnologija 

-Cilj je obavijestiti 

roditelje o pravilima 

sigurne uporabe 

modernih tehnologija, 

osobito mobitela i 

interneta te ih informirati 

o posljedicama 

neprimjerene 

komunikacije na 

društvenim mrežama. 

Informirati roditelje o 

načinima postupanja 

školske ustanove vezano 

uz informacije o nasilju u 

elektroničkim medijima i 

postupanju u slučaju 

povrede prava učenika 

b) Roditelji učenika od 1.-8. 

razreda 

Pravila 

sigurne 

uporabe 

modernih 

tehnologija 

1 Razrednici, 

Stručna služba 

*Prema Pravilniku o načinu postupanja odgojno obrazovnih radnika školskih ustanova u poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave svakog kršenja tih prava nadležnim 

tijelima, članku 23, stavku 5 obvezno je jednom godišnje na roditeljskom sastanku provesti neku preventivnu aktivnost (npr. predavanje, radionicu). 

 

 

 



RAD S UČITELJIMA* 
Oblik rada aktivnosti 

 

a) Individualno 

savjetovanje o 

postupanju prema 

učenicima 

b) Grupno 

savjetovanje s 

ciljem prevencije 

problema u 

ponašanju 

c) Razredna vijeća 

d) Učiteljska vijeća 

Razina intervencije  

 

a) Univerzalna 

b) Selektivna 

c) Indicirana 

Sudionici  Tema/Naziv 

radionice/ 

predavanja 

Planirani broj susreta Voditelj/ 

suradnici 

1. Individualno 

savjetovanje 

a) Svi učitelji Rad s učenicima 

s teškoćama  

1-2 po učitelju  Stručni suradnici 

2. Preporuke i davanje 

uputa ovisno o 

specifičnostima djeteta 

 

a) Svi učitelji Produktivniji 

rad s učenicima  

2 Stručni suradnici   

3. Predavanja i radionice 

na stručnim aktivima u 

organizaciji AZOO-a 

b) Svi učitelji Stručno 

usavršavanje 

1 AZOO  

4.Razredno vijeće u 

suradnji s djelatnicima 

Doma za odgoj djece i 

mladeži Pula 

b) Svi učitelji Produktivniji 

rad s učenicima 

2 Dom za odgoj djece i mladeži Pula 

5. Prevencija nasilja i 

zaštita prava učenika 

a) Svi učitelji Stručno 

usavršavanje 

1 Stručni suradnici 

*Prema Pravilniku o načinu postupanja odgojno obrazovnih radnika školskih ustanova u poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave svakog kršenja tih prava nadležnim 

tijelima, članku 23, stavku 6 školska ustanova je obvezna u sklopu stručnog usavršavanja odgojno-obrazovnih radnika najmanje jedanput godišnje planirati i ostvariti teme vezane 

uz prevenciju nasilja i zaštite prava učenika.   

                                                                                                                                                                                          Predsjednica Školskog odbora 

                                                                                                                                                                                          ___________________________________ 

                                                                                                                                                                                          Ljiljana Glad-Racan, prof. 


	3.1.5. Podaci o pomoćnicima u nastavi
	3.2.1. Tjedna i godišnja zaduženja učitelja razredne nastave i predmetne nastave
	4.2. Raspored dežurstva
	Članak 4.
	U Godišnjem planu i programu točka 6.1. Plan rada ravnatelja mijenja se i glasi:
	6.1. Plan rada ravnatelja

	6.9.  Plan rada kuharice
	6.10.  Plan rada spremačica
	Članak 6.
	U Godišnjem planu i programu točka 8.1. Stručno usavršavanje u školi podtočka 8.1.1. Stručna vijeća mijenja se i glasi:
	8.1. Stručno usavršavanje u školi
	8.1.1. Stručna vijeća


	Članak 7.
	U Godišnjem planu i programu točka 9.3. Školski preventivni program mijenja se i glasi:
	RAD S UČENICIMA
	*(Evaluirani programi uključuju sve one programe koji imaju znanstvenu evaluaciju koja prati program I tu se najčešće radi o znanstveno utemeljenim preventivnim programima). Napisati u kolonu od koga je projekt evaluiran i što je evaluirano – proces, ...
	RAD S RODITELJIMA*
	*Prema Pravilniku o načinu postupanja odgojno obrazovnih radnika školskih ustanova u poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave svakog kršenja tih prava nadležnim tijelima, članku 23, stavku 5 obvezno je jednom godišnje na roditeljskom sastank...
	RAD S UČITELJIMA*


